Протокол № 297
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                23 июня 2014 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданного члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прием в члены НП СРО «ОСОТК» и выдача члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
4. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с принятием в члены НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Мегаполис».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Мегаполис»
	7701682516
	5067746895750
	Изменение юридического адреса
	0255-21042014-7701682516-С-118-003
	0255-23062014-7701682516-С-118-004

Начало действия нового Свидетельства– с «24» июня 2014 г.

Ранее выданное Свидетельство признать утратившим силу.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены НП СРО «ОСОТК» и выдаче члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Мегаполис»
	7708814169
	1147746578451

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Мегаполис»  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты указанной организацией вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Строительная Компания «Пром Транс»
	7804158505
	1027802485149

	20.05.2014 г.
	20.06.2014 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «САЛТОМ»
	7719777215
	1117746307733

	19.06.2014 г.
	20.06.2014 г.

 Решение принято единогласно.

4. По четвертому  вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с принятием в члены НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Мегаполис».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с вступлением в члены НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Мегаполис» (ИНН 7708814169) и, соответственно, изменения перечня застрахованных лиц, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

Дополнить приложение №3 к Договору страхования следующими пунктами:

	420
	455
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Мегаполис»
	7708814169
	25 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанной организации.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/